
Zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży podczas korzystania z
technologii komunikacyjno-informacyjnych oraz zainspirowanie młodego pokolenia
do twórczego i odpowiedzialnego używania narzędzi cyfrowych to wyzwania, przed
którymi stają obecnie opiekunowie i wychowawcy.

Z podobnymi kwestiami – w związku z obniżaniem się wieku, w którym
dzieci mają pierwsze doświadczenia z siecią – coraz wcześniej muszą się mierzyć
rodzice  i  pedagodzy.  Młodzi  ludzie  nie  wyobrażają  sobie  funkcjonowania  bez
dostępu do internetu, który postrzegany jest wręcz jako jedno z ich podstawowych
praw.

W związku  z  tym  proponujemy sięgnięcie  do  fachowej  literatury,  która
będzie pomocą w lepszym zrozumieniu wirtualnego świata, który w coraz większym
stopniu wkracza w nasze codzienne życie, a także omówienie wybranych aspektów
tej  dynamicznie zmieniającej  się przestrzeni.  Książka z założenia ma pomagać w
rozwiązywaniu  codziennych  dylematów,  dotyczących  na  przykład  zabezpieczania
dzieci  i  młodzieży  przed  szkodliwymi  treściami.  Jej  rolą  jest  zwiększanie
świadomości  rodziców  po  to,  by  mogli  oni  skutecznie  chronić  dziecko  przed
wyzwaniami  globalnej  sieci  oraz  przed  podejmowaniem przez  nie  ryzykownych
zachowań.

Książka „Edukacja – relacja – zabawa. Wieloaspektowość internetu w wymiarze bezpieczeństwa dzieci i 
młodzieży” znajduje się w bibliotece szkolnej lub pod linkiem:

https://www.frse.org.pl/brepo/panel_repo_files/2021/02/18/3ulpww/bezpieczenstwo-w-internecie-online-fn7jti9.pdf

1. W publikacji można znaleźć następujące treści:

Internet – konteksty społeczne i prawne 

Młodzież, internet, socjalizacja – w perspektywie współczesnych paradygmatów społecznych

Dziecko w sieci zagrożeń – ryzykowne zachowania internetowe dzieci i młodzieży jako wyzwanie dla 
edukacji

Świat wirtualny miejscem nawiązywania i utrzymywania relacji przez młodzież

Wybrane aspekty bezpieczeństwa w sieci w prawodawstwie europejskim i w polskim systemie edukacji 

Od bezpieczeństwa w internecie do obywatelstwa cyfrowego – praktyki i perspektywy

Czy młodzi ludzie są cyfrowymi tubylcami? Analiza wybranych wyników badań 
2. Internet – wybrane aspekty ochrony dzieci i młodzieży 

Prakseologiczny wymiar profilaktyki wobec zagrożeń związanych z aktywnością dzieci i młodzieży w 
cyberprzestrzeni

Jak kształtować bezpieczniejsze zachowania w sieci? 

Oblicza prywatności – wyzwania i szanse świadomego uczestnictwa w świecie online 

Modele biznesowe w grach online i ich wpływ na bezpieczeństwo nieletnich

Bezpieczne granie

Praktyczne wskazówki dotyczące prawidłowego, nieryzykownego i bezpiecznego dla zdrowia 
korzystania z technologii interaktywnych 

Cyberbezpieczeństwo – praktyczne aspekty działań szkoły w programach eTwinning i Erasmus+ 

https://www.frse.org.pl/brepo/panel_repo_files/2021/02/18/3ulpww/bezpieczenstwo-w-internecie-online-fn7jti9.pdf

